

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky
„Nákup 3 ks sanitních vozidel“

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vysvětluje zadávací dokumentaci k uvedené veřejné zakázce.

Zadavatel uvádí plné znění dotazů, tak jak byly zaslány zájemcem v jeho žádosti o vysvětlení a odpovědi zadavatele na tuto žádost.

Dotaz č.1

V příloze č.1 – Technická specifikace SANITNÍHO VOZIDLA je uvedeno:

- Stropní osvětlení ambulantního prostoru min. dvěma žárovkovými světly s ovládáním u řidiče a přímo ve světle (LED)

Dotaz:

Požaduje zadavatel dodat žárovková světla a nebo LED diodová?

Odpověď:

Zadavatel požaduje dodání světel v LED diodovém provedení. Mimo min., dvěma hlavními LED diodovými světly zadavatel požaduje dodání dvě LED diodová světla s modrým svitem automaticky aktivovaná v případě otevření bočních a nebo zadních dveří v patientském prostoru. Modrá světla bude možné také aktivovat vypínačem z kabiny řidiče.

Dotaz č. 2

V příloze č.1 – Technická specifikace SANITNÍHO VOZIDLA je uvedeno:

- Přídavné nezávislé teplovzdušné programovatelné topení s regulací o min. výkonu 3,9 kW a klimatizace pro ambulantní prostor

Dotaz:

Může být dodáno nezávislé teplovzdušné programovatelné topení o min., výkonu 3 kW?

Odpověď:

Ano, může být dodáno nezávislého teplovzdušné programovatelné topení o min., výkonu 3 kW

Dotaz č. 3

V příloze č.1 – Technická specifikace SANITNÍHO VOZIDLA je uvedeno:

- Obložení stěn boků, výplní dveří a stropu ambulantního prostoru formovanými díly z kompozitních materiálů z jednoho kusu, s minimem spár a dokonale zakrývajícími ocelové sloupky a okraje oken v ambulantním prostoru s dezinfikovatelným materiálem

Dotaz:

Může být dodané jiné provedení obložení stěn boků a výplní dveří než z kompozitních materiálů, přičemž bude odpovídat požadavkům normy ČSN EN 1789+A2?

Například obložení pomocí hliníkového plechu s vysoce odolnou povrchovou barvou vytvářející vzhled plastické hmoty, bez dokonalého zakrytí ocelových sloupků a okrajů oken.

Odpověď:

Ano, může být obložení pomocí hliníkového plechu bez dokonalého zakrytí ocelových sloupků a okrajů oken. Obložení musí být provedeno bez ostrých hran.

Dotaz č. 4

V příloze č.1 – Technická specifikace SANITNÍHO VOZIDLA je uvedeno

- Zadržný systém pro složený invalidní vozík nad krytem pravého podběhu
- prostor mezi bederní částí opěradla sedadla a přepážkou musí činit min. 700 mm,
- Schodolez s upevněním v ambulantním prostoru
- Teleskopické tlumiče

Na základě posouzení všech požadovaných parametrů uvedených v technické specifikaci sanitního vozidla jsme dospěli k závěru, že výše vypsáné body v dotazu č. 4 nebude možné umístit do sanitního vozidla anebo dodržet. Hlavní překážku spatřujeme v požadavku teleskopických tlumičů (pakliže se jedná o bodě nápravy vozidla). Vozidla s teleskopickými tlumiči jsou kratší a užší. Délka patientského prostoru vhodných podvozků je okolo 3 000 mm (měřeno na podlaze), délka nosítek včetně stolu nosítek je 2 000 mm. Přepážka oddělující kabinu řidiče a patientský prostor ve výšce kolen sedící osoby zasahuje cca 200 mm do délky patientského prostoru. Z výše popsaného vyplývá, že na opěradlo sedadla zbývá 100 mm. Jelikož ergonomie sedadel + některé předpisy se snaží docílit vhodný sklon pro sedící osobu, tak opěradlo potřebuje aspoň 200 mm, tzn., prostor mezi bederní částí opěradla sedadla a přepážkou může činit min., 600 mm +/- 35 mm. Je teoreticky možné vyrobit rovnou zádivou opěru sedadla a vše poskládat za sebe, aby bylo docíleno min., 700 mm, ale pacient převážený na nosítkách při výšce více jak 185 cm se bude cítit poměrně diskomfortně a osoba sedící na sedadle s rovnými zády také.

Dotaz:

Může zadavatel upřesnit požadavek teleskopických tlumičů?

Odpověď:

Zadavatel požaduje dodání teleskopických tlumičů pro přední i zadní nápravu vozidla.